
 

 

DIRECTORIO 
Instituto Tecnológico de Hermosillo 

Conmutador: 662 260 65 00 
Dirección: Ext. 117 

 

Área Extensión Correo 
Subdirección de Servicios Administrativos 118 admon_hermosillo@tecnm.mx 

Subdirección Planeación 118 plan_hermosillo@tecnm.mx 

Subdirección Académica 118 acad_hermosillo@tecnm.mx 

Centro de Información 124 ci_hermosillo@tecnm.mx 

Centro de Computo Administrativo 132 cc_hermosillo@tecnm.mx 

Coordinación de Lenguas Extranjeras 171 leng_hermosillo@tecnm.mx 

Coordinación de Titulación 149 roberto.saenzp@hermosillo.tecnm.mx 

Depto. de Actividades Extraescolares 126 ext_hermosillo@tecnm.mx 

Depto. de Ciencias Básicas 144 cbas_hermosillo@tecnm.mx 

Depto. de Ciencias Económicas 
Administrativas 

147 cead_hermosillo@tecnm.mx 

Depto. de Comunicación y Difusión 114 cyd_hermosillo@tecnm.mx 

Depto. de Desarrollo Académico 131 dda_hermosillo@tecnm.mx 

Depto. de Gestión Tecnológica y 
Vinculación 

111 y 177 vin_hermosillo@tecnm.mx 

Depto. de Ingeniería eléctrica y 
Electrónica 

184 elmer.morenor@hermosillo.tecnm.mx 

Depto. de Ingeniería Industrial 157 industrial@hermosillo.tecnm.mx 

Depto. de Mantenimiento de Equipo 142 mantenimiento@hermosillo.tecnm.mx 

Depto. de Metal - Mecánica 143 aaron.cordovas@hermosillo.tecnm.m
x 

Depto. de Planeación, Programación y 
Presupuestación  

112 pl_hermosillo@tecnm.mx 

Depto. de Recursos Financieros 165 y 109 rf_hermosillo@tecnm.mx 

Depto. de Recursos Humanos 110 rh_hermosillo@tecnm.mx 

Depto. de Recursos Materiales y 
Servicios 

159 rm_hermosillo@tecnm.mx 

Depto. de Servicios Escolares 113 ventanillaith@hermosillo.tecnm.mx 

Depto. de Sistemas Computacionales e 
Informática 

135 sistemas@hermosillo.tecnm.mx 

División de Estudios de Posgrado e 
Investigación 

136 y 225 posgrado@hermosillo.tecnm.mx 

División de Estudios Profesionales 148 y 150 dep_hermosillo@tecnm.mx 

Residencias Profesionales 111 y 177 residencias@hermosillo.tecnm.mx 

Servicio Social 111 y 177 servicio_social@hermosillo.tecnm.mx 

Titulación 115 titulacion@hermosillo.tecnm.mx 
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